1

2024年10月吉日

会員各位

(一社)日本粉体工業技術協会

乾燥分科会 POWTEX 2024 粉体機器ガイダンスのご案内

（一社）日本粉体工業技術協会 乾燥分科会

コーディネータ 静岡大学 立元 雄治

副コーディネータ 九州大学 中川 究也

代表幹事 ㈱大川原製作所 飯田 晃弘

副代表幹事 月島機械(株) 佐藤 澄人

拝啓 皆様におかれましては、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

乾燥分科会では本年度第2回分科会として、POWTEX東京2024で「粉体機器ガイダンス 乾燥」と題した講演

会を開催することになりました。

本講演会では、乾燥技術の基本原理や乾燥機の選定法を分かりやすく解説し、メーカーによる各社機器の

紹介を行うことを目的とし、基調講演1件、分科会メンバーによる4件のプレゼンテーションを予定しております。

様々な新技術に関する情報に接する良い機会でもありますので、皆様ご多忙中とは存じ上げますが、奮ってご

参加頂きますようご案内申し上げます。なお、本講演会は会員以外の方にも多くご参加頂けますので、ご関係

の企業様等へ参加の働きかけを頂きますようお願い致します。

本講演会は下記のように参加費無料ですが、事前申込制となっております。参加ご希望の方は、一般社団法

人日本粉体工業技術協会ホームページ内「POWTEX東京2024」公式サイトより直接お申し込みください。予約

受付開始は10月下旬を予定しております。

敬具

１．日 時   ： 2024年 11月 29日（金） 10:00 ～ 12:00

２．場 所   ： 東京ビッグサイト 展示会場内 第1会場

公式サイト : https://www.powtex.com/tokyo/jp/visit/events.php#fkg03

３．参加費    ： 無料

４．プログラム   ：

① 基調講演

「乾燥技術の基礎と粉体乾燥用各種乾燥機の概要」                         10:00～11:00

乾燥分科会 コーディネータ（静岡大学） 立元 雄治

② 分科会メンバーによるプレゼンテーション

(1)㈱大川原製作所「円錐型リボン混合/乾燥装置 『リボコーン』の紹介」           11:00～11:15

(2)㈱奈良機械製作所「溝形攪拌乾燥機 『パドルドライヤー』の紹介」             11:15～11:30

(3)月島機械㈱「微粒子処理技術（晶析、濃縮、乾燥の一気通貫プロセス）の紹介」    11:30～11:45

(4)大川原化工機㈱「ディスクアトマイザ 『シャーペッジ』の紹介」                  11:45～12：00

以上

https://www.powtex.com/tokyo/jp/visit/events.php#fkg03